<sup>5</sup> Especie y privación.

est quod potest fieri ámbo. Aliter autem actu et potestate differunt, quorum non est eadem materia, et quorum non est eadem species, sed altera. Quemadmodum hominis causa elementa, ignis et terra, ut materia: et species propria, et si quid aliud extra, ut pater, et praeter haec sol, et obliquus 15 circulus: neque materia entia, neque species, neque privatio, neque *conforme*, sed moventia. 1053. Adhuc autem videre oportet quod haec quidem universaliter est dicere, haec autem non. Omnium enim prima principia, quod actu primum hoc, et aliud quod potentia. Illa quidem igitur universalialia non 20 sunt. Principium enim singularium singulare; homo quidem est hominis universaliter, sed non est *aliquis*: verum Peleus, Achillis: tui vero, pater. Et *hoc* B *huius* BA, *sed totaliter* B *huius* quod est *simpliciter* BA. Deinde iam quae substantiarum, aliae *autem* aliorum causae et elementa, sicut dictum est. Eorum quae non in 25 eodem genere, colorum et sonorum et substantiarum et quantitatis praeterquam proportionaliter. Et eorum quae sunt in eadem specie, diversa, non specie, sed quia singularium, aliud tua materia et species et movens, et mea; universali autem ratione, eadem. 1054. Quaerere vero quae principia aut elementa substan-

cipio de las cosas individuales; un hombre universal, en efecto, lo sería de un hombre universal, pero no existe ninguno, sino que Peleo lo es de Aquiles, y de ti, tu padre, y esta B determinada de esta sílaba BA determinada, y la B en general de BA en general. Después, si es cierto que son causas de todo las de las sustancias<sup>6</sup>, sin embargo las causas y los elementos de cosas diferentes son diferentes, como hemos dicho, cuando 25 no pertenecen al mismo género, por ejemplo colores, sonidos, sustancias y cantidad, a no ser analógicamente. También para las cosas que están dentro de la misma especie son diferentes, no específicamente, sino porque son diferentes las causas de los individuos: tu materia y tu especie y tu causa motriz y la mía, aunque en su concepto universal sean las mismas.

En cuanto a investigar cuáles son los principios o elementos 30

<sup>6</sup> «Si es cierto que las causas de las sustancias son causas de todas las cosas». El texto es difícil. Ross lee con Rolfes εἰ δὴ. Parece más de acuerdo con lo anterior.

πότερον αἱ αὐταὶ ἢ ἕτεραι, δῆλον ὅτι πολλαχῶς γε λεγομένων ἔστιν ἐκάστου, διαιρεθέντων δὲ οὐ ταυτὰ ἀλλ' ἕτερα, πλὴν ὡδὶ καὶ πάντων, ὡδὶ μὲν ταυτὰ ἢ τῷ ἀνάλογον, ὅτι ὕλη, εἶδος, στέρησις, τὸ κινεῖν, καὶ ὡδὶ τὰ τῶν οὐσιῶν  
 35 αἷτια ὡς αἷτια πάντων, ὅτι ἀναιρεῖται ἀναιρουμένων' ἔτι τὸ πρῶτον ἐντελεχείᾳ' ὡδὶ δὲ ἕτερα πρῶτα ὅσα τὰ ἐναντία ἅ μῆτε ὡς γένη λέγεται μῆτε πολλαχῶς λέγε-  
 1071<sup>b</sup> ται' καὶ ἔτι αἱ ὕλαι. τίνες μὲν οὖν αἱ ἀρχαὶ τῶν αἰσθητῶν καὶ πόσαι, καὶ πῶς αἱ αὐταὶ καὶ πῶς ἕτεραι, εἴρηται.

Ἐπεὶ δ' ἦσαν τρεῖς οὐσίαι, δύο μὲν αἱ φυσικαὶ μία <sup>6</sup>  
 δ' ἢ ἀκίνητος, περὶ ταύτης λεκτέον ὅτι ἀνάγκη εἶναι αἰδίον  
 5 τινὰ οὐσίαν ἀκίνητον. αἶ τε γὰρ οὐσίαι πρῶται τῶν ὄντων, καὶ εἰ πᾶσαι φθαρταί, πάντα φθαρτά' ἀλλ' ἀδύνατον κίνησιν ἢ γενέσθαι ἢ φθαρῆναι (ἀεὶ γὰρ ἦν), οὐδὲ χρόνον. οὐ γὰρ οἶόν τε τὸ πρότερον καὶ ὕστερον εἶναι μὴ ὄντος χρόνου' καὶ ἡ κίνησις ἄρα οὕτω συνεχῆς ὥσπερ καὶ ὁ χρό-  
 10 νος' ἢ γὰρ τὸ αὐτὸ ἦ κινήσεώς τι πάθος. κίνησις δ' οὐκ ἔστι συνεχῆς ἀλλ' ἢ ἢ κατὰ τόπον, καὶ ταύτης ἡ κύκλω.

de las substancias y relaciones y cualidades, si son los mismos o diferentes, es evidente que, si se dicen en varios sentidos, son los mismos para cada cosa; pero, si se distinguen sus acepciones, no serán los mismos, sino diferentes, a no ser en un sentido determinado y aplicados a todas las cosas; en este sentido son los mismos, o lo son analógicamente, porque son materia, especie, privación, causa motriz, y en este sentido las causas de las  
 35 substancias pueden ser consideradas como causas de todas las cosas, porque, destruidas las substancias, se destruyen todas las cosas. Además, lo primero en entelequia<sup>7</sup>. Pero, en otro sentido, son primordialmente diferentes todos los contrarios, que no se  
 1071<sup>b</sup> dicen como géneros ni se dicen en varios sentidos. Y todavía las materias.

<sup>7</sup> Lo primero en entelequia es también causa común para todas las cosas.

tiarum, et ad aliquid, et qualitatum, utrum eadem aut diversa, palam quia multipliciter dictorum sunt uniuscuiusque. *Divisorum* vero, non eadem, sed altera, praeterquam sic et omnium, sic quidem eadem, aut eo quod proportionaliter, quia materia, species, privatio, movens. Et sic substantiarum causae ut causae omnium, 35 quia destruuntur destructis. Amplius quod primum endelechia. Sic autem altera prima, quaecumque contraria quae nec ut genera dicuntur, nec [-] multipliciter dicuntur, et adhuc *materiae*. Quae 1071<sup>b</sup> quidem igitur principia sensibilibus et quot, et quomodo eadem, et quomodo altera, dictum est.

- 6 1055. Quoniam autem tres erant substantiae: duae quidem quae physicae, et una quae immobilis: de hac dicendum est, quia necesse est esse sempiternam aliquam substantiam immobilem. Nam substantiae, primae entium: et si omnes corruptibiles, 5 omnia corruptibilia. Sed impossibile motum aut fieri aut corrumpi; semper enim erat. Nec tempus. *Non* enim possibile prius et posterius esse, cum non sit tempus. Et motus ergo sic est continuus ut tempus: aut enim idem, aut motus est aliqua passio. 10 Motus autem non est continuus, nisi qui secundum locum. Et huius qui circulo.